2025 年 2 月 27 日

奈良県文化教育記者クラブ、学研都市記者クラブ

大阪科学・大学記者クラブ、大阪経済記者クラブ 会員各位

国立大学法人 奈良先端科学技術大学院大学

公益社団法人 関西経済連合会

ＤＸ人材育成に資する連携協力に関する協定書 締結式に関する取材案内

国立大学法人 奈良先端科学技術大学院大学（学長・塩﨑一裕、奈良県生駒市）と公益社

団法人 関西経済連合会（会長・松本正義、大阪府大阪市）は、ＤＸ人材に関する連携協力

協定を締結することとなりました。両団体でデジタルキャリア講座「関西経済連合会認定

デジタルキャリア講座（ＤＸリテラシーコース）」を共同で開講するなどにより、実践的に

社会貢献できるＤＸ人材の育成をめざします。なお、こうしたＤＸ人材に関する協定を締結

するのは、両団体にとって初めてです。

この度、連携協力協定の締結式を下記の通り実施いたしますので、ぜひ取材いただきます

ようお願いいたします。

記

1. 日 時 ：2025 年 3月 10 日（月）14:00～15:00

2. 場 所 ：グラングリーン大阪 北館 JAM BASE 4 階「産総研・関経連うめきたサイト」

(大阪市北区大深町 6番 38 号)

※アクセスの詳細については、以下よりご確認ください。

https://jambase-space.com/access/

3. 内 容 ：両団体挨拶、連携協定書への調印、取組内容説明、質疑応答

4. 出席者 ：加藤 博一 国立大学法人 奈良先端科学技術大学院大学 理事・副学長

小林 充佳 公益社団法人関西経済連合会 副会長／ＤＸ委員会 委員長

                        （西日本電信電話株式会社相談役）

5. 取材要領：取材いただく場合、①氏名②ご所属③電話番号（当日連絡先）④スチール

撮影の有無を明記の上、以下のお申込み先までメールでご連絡ください。

締切は、3月 7日（金）15時です。

お申込み先 公益社団法人関西経済連合会 企画広報部 大場・田邊

TEL：06-6441-0105

E-mail：s-oba@kankeiren.or.jp,r-tanabe@kankeiren.or.jp

6. その他 ：デジタルキャリア講座に関して、事前にご質問のある方は、以下まで

お問合せください。

お問合せ先 奈良先端科学技術大学院大学 企画総務課 渉外企画係

TEL：0743-72-5112 FAX：0743-72-5011

E-mail：s-kikaku@ad.naist.jp

以 上

https://jambase-space.com/access/
mailto:s-oba@kankeiren.or.jp
mailto:r-tanabe@kankeiren.or.jp
mailto:s-kikaku@ad.naist.jp